
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа п. Приморье» 

(МБОУ «ООШ п. Приморье») 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2024г.                                            № 119/1 

п. Приморье 

 

Об открытии Центра «Точка роста»  

естественно-научной и технологической направленностей  

на базе МБОУ «ООШ п. Приморье» 

в 2024-2025 учебном году  

 

В целях реализации распоряжения Правительства Калининградской 

области от 22 октября 2020 года № 193-рп «О концепции по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Калининградской области в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», в соответствии с 

методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 ноября 2023 года № ТВ-2356/02 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Открыть на базе МБОУ «ООШ Приморье» Центр «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленностей с 02.09.2024 г. 

 2.Микешину А.А., назначить руководителем Центра «Точка роста» 

естественно-научной и технологической направленностей в МБОУ «ООШ п. 

Приморье». 

 3. Утвердить: 

3.1. Педагогический состав Центра Точка роста: 

 - Басова Л.Н., учителя биологии, химии и географии; 

 - Якимчик В.В., учитель физики и информатики; 

 - Королева Ю.И., учитель начальных классов. 

3.2. Комплексный план мероприятий по организационно-методической 

поддержке центров «Точка роста», создаваемых и функционирующих в 

субъекте Российской Федерации на 2024 - 2025 учебный год МБОУ «ООШ п. 

Приморье», приложение 1. 

 3.3. Утвердить расписание занятий Центр «Точка роста» естественно-

научной и технологической направленностей на базе МБОУ «ООШ п. 



Приморье» в 2024 – 2025 учебном году, приложение 2. 

 4.Микешину А.А., руководителя Центра «Точка роста» естественно-

научной и технологической направленностей в МБОУ «ООШ п. Приморье» 

назначить ответственной за выполнением приказа. 

 5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Л.Ф. Глухова 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 30.08.2024 г. № 119/1 

 

 

Расписание занятий Центр «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленностей на базе МБОУ «ООШ п. Приморье»  

в 2024 – 2025 учебном году 

 
№ Название Место 

проведения 

День  

недели 

Начало 

занятий 

Окончание 

занятий 

Учитель 

1 Волшебство в 

пробирке, 

 7-8 классы   

Каб. № 8 Вторник 14-40 15-50 Басова Л.Н 

2 Зеленая 

лаборатория,  

5-6 классы  

Каб. № 8 Среда 14-40 15-50 Басова Л.Н 

3 Чудеса физики,  

5-7 классы    

Каб. № 9 Понедельник 14-40 15-50 Якимчик В.В 

4 «Игры на Python 

– от идеи до 

реализации»,  

9 класс  

Каб. № 9 Вторник 14-40 15-50 Якимчик В.В 

5 Путешествие по 

наукам,  

1-4 классы  

Каб. № 8 Пятница 14-40 15-50 Королева Ю.И. 

6 Физический 

практикум,  

6-8 классы   

Каб. № 9 Четверг 14-40 15-50 Якимчик В.В 

7 Практическая 

биология,  

7- 9 классы  

Каб. № 8 Понедельник 14-40 15-50 Басова Л.Н. 

10 Юный 

программист,  

9 класс  

Каб. № 9 Пятница 14-40 15-50 Якимчик В.В. 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-03T23:10:33+0200
	Глухова Людмила Фёдоровна




